
Strana 11

1'OKllOK DNK 11 HÍlKZNA 1914

I

i CURRER BELLOVÁ: X

ho víc džUt zdo byly mojo ná-

kupy nacpaní zavřené a ováza-

né neřazeny podíl afiny mého

iMikojíka zítra touto dobou bu Nečistá krev
znnínená bldofdi líce

mená zdravou pleť a

píjí aclanky ve vaíiích huluzíeh

ďoha radoatí a láaky u ván minu-

la alis nejate opuátóny každá

váa má družku která adílí vzá-

jemný úpadek" Když jaem ae

dívala na ní míníc na chvilku

ukázal no na tí iáali oblohy kte-

rá vyplňovala jejích rozpoltění

jeho kolo bylo jako krev Červení
a polo zatažené zdálo ae jako by
vrhl na mno jeden užanlý smut

avojí krev — užívejte

Severflv Krvečistitel

] (Severa 'i Blood PurifUr)Um

a tflk odntraňto a zahojte různé ty vyrážky y

vředy boláky a podobné choroby kožní

Ona jeden dollar

SZVZROVY TAB LAX 1'rojímavé cukrovinky

Pro dítl 1 doapílé Cčinné a lahodní 10 a 2f

Žádejte vŘiwíe v lékárnách jen Heverovy Léky

Jiných neberte Kdyby jo vA6 líkámík norníl a

ncchtíl jo pro vák doatatl poSlet objednávku
obnoncm přímo na náa

tfgmmmffmmggfff

9
Nejlepíím míatem k nakupování itavebního dříví jekt

óaská dfovařeká ohrada

ni

-
1

i

V'

fl

N

Chicago Lufflber Coa

na 14 i Karoy ul„ Omahi Ub ctf

('cMÍ prodavači Vák vidy ochotni a vzorné obalouží

a nemoc Í!iatá krev zn c

zdraví Pročíatíte dy

— —————
j jlií„:u

I

Sdružení Českých Ičkařú

v Omaze a So Omaze
twgwJiMsiwWi' iiiiJiiiiin jm~itj

DR fcRAMIK J VL

kev-zá- p rob 0 a Ifickory
ul Tel Douglai 6645

DR KOUTSKÝ JOHN W„
405 aev 24 ul So Omaha
Telefon South 142

DR NĚMKO OHAS J
1316 William ul Omaha

Telefon Douglai 2817

DR F J 8W0B0DA
1255 již 16 ul Oinaba
Telefon Douglai 2313

DR filMAKZK O 7
1262 již 13 ul Omaha

Operacím ae vénu je zvláit-n- í

pozornoat

DR KÁLAL ? J(
627 City national Bank

proti Hennetovu obchodu
Telefon Douglai 1761

DŘI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

24 a M ul So Omaha
Neb

My ibom uvedou! tfikaM dU

pravidel UVuMé etikety
adnuzuji-nif- l vekr

oliluíovint kterébukoliT lóknř

lama ebe r kterýchkoli v 6&opl-Mc-

svými mlenty nucbť ul ja
to jnkymkolir rjifliobein ař
upráváph nitdt ninh nebo onob-Dlr-

43 tř

— Podporujte obchodníky kte-

ří v liit tomto ohlaJují tf

I

i

dou daleko na centč do Londýna

a tak A budu tam já — čí apíáe

nikoliv já nýbrž jakáal Johanka

Ifochenterová okobtt kterou do- -

nud jaem neznala Zbývalo jedi-

ní přibití líatky a adresami

Čtyry malí líatky ležící v záauv-c- e

Pan Hocheater áia napkal

určení! "Paní Kochesterová —

Hotel v WJýnS"
Pani lloch(terovál Nebylo jí

loatid nebude 1Í0 avčtfi lda až

zítra nijakou chvíli po oamé ho-dí-

před polednem a já léčkám

na ktvrzení žo přííla na avft ži

va dříve než jí odkáži vfiechno

toto vlantníctví Hylo ho doatí v

tomto prtatčnku naproti Šatnímu

atolu prý obleky její vytlačily

míij černý aoukenný kabát
i alamřný klobouk neboť

mní nenáležela ta aouprava b

odivu perloví zbarvená

róba jak pára jemný závoj ví- -

nící a vČááku ve výklenku Za- -

vřela jaem příatčnek abych acho-val- a

ten divný atrafiidelný pří
zIobck jejž obaahoval v tito
večerní hodíní — devátí — vy-

dával jíntí velíce ntraSídcIný

třpyt atinným mým pokojem —

"Neidiám tí aamotna bílý nnc"

pravila jaem "Jaem celá rozpá

čím alySím vichr hučet pnjdu
ven 11 projdu ac"
Nebyl to jediní apřeh příprav

kkrý mne rozohnil ne — jenom
očekávání velíkí zmčny -- - No-

vého života který 111ČI pobiti zí

tra obí tyto okolnoatí nepochyb- -

uč mčly nvfij podíl na vzbuzeni

tč nepokojní vzruáeiií nálady
která mne pudilu v této pozdní
chvílí pryč do atmívající ne za

hrady ale jiná vče mela vétní

vliv na moji myal než rví ohč

Míla jaem v lilaví divnou a

úzkoaijiou myálenku Níco ac

přihodilo eo jaem nemohla po

chopit nikdo jiný nevídčl a ne- -

vídčl tu udiloat jen já aama

ktalo ae to minulí noci Pan

tí nocí byl pryč domu

a dopoaud ae nevrátil jiatí
zále-žítoa-

volaly ho na panat víčko

dvou neb tfí dvorců kteří míl

čtyřicet kilometrů odtud — zác- -

Žítontí ty vyžadovaly aby je u- -

npofádal (rttbní dříve neŽ by od

eeatoval z Anglie Cekala jaem

nyní na jeho návrat dychtívá
nví duňí 11 najiti 11 nčlm

rozliiHtčnt zAhiMly která mne k

mátla Počkej až přijde
čtenářko tiž vyjevím mu to

pak bude upokojena i

tvá zvčdavont

Ala jaem do nadu puena jamic
v jeho úkryt včttem který po

celý den vál ailnč a prudce od

jihu aniž by alo přineal aehou

kapku dcňtí Míato co by ulé-

hal jak noe naatávala zdál ne

dravoKt a zvétíovat nvňj

hluk nlromy ohýbaly ne ntále

jedním nmčreui a notva jednou

za hodinu dontaly nvé včtve z 11 ne

zpit do původního pontavení ne-

boť untaviční prudký vítr nklá

nčl jejich vřtevnaté hlavy k ne-

věru -'- mračna táhla od obzoru

k obzoru v rychlém nb-d- kupa

na kupé po celý den nezjevil ne

oku au? koindček modraví tblo

by

Hcela jnem Jmi vétlU a jintou

divokou iiubmU ponw bávajíc

kinu diisivnl trýzeň draví vzdu-

chové hyntřiuč nvistbl proutí)

lem Sintoupivii pěiinč met

vaviiuy oeibi jeut ne iiuproii

trofckáni kntuiiu nVil tu cli
černý a mštípen kmeti roikla
liý htíedem dolů ř l pi Uei lié

b'iiini-u- půlky
l

IC tli bol' pevný pn a

mm-n- kořeny držely je m-m- i

Ivojilié pospolu olichl nMileč

tumt livetuonti byla íniči tm

ikU iieiiinlda tu jil proudili j
lii-- nlké čie U4 iitniu fcltnnaili

hvIV llwblé a boilíe pl i' I i"lV

Jllí kkii jublU tubo tlijiu
loliiviuti k eiii link thiti l tvn

i jki j d 11 tnui lioksi
! 10 úpbiiiu

"llibte Je jlr uul lA ioih-u- i

k ot4" prauU jdi"
t% tv tihrovW álčpiny bvlv íi

vouimi a bili lo mne Mli
"TuU ii č vipudálr bob- - a '

hU a úb é pfee nio J i

U bíH U k IH-m- 1M"U '

btktU itu I lobl J 4l' Uk

idikuf a t u 1 kJii in lil"
jll nd li nb tJ bol - nik t

jil p'il lnrob ni knUda o

2
PŘELOŽIL DR KAREL FlhK

odpufitéíd umířlivým polibkem 1"

"Ne raději nechť toho nechá-

me!"
Na to jrtom zaalcchla ž inne

nazývá "malou tvrdošíjnou hla-

vičkou" a dodal "každá jiná
žena rozplývala by o do morku

fclyiío poli takovó kloky ke v6

chválo"
Ujíatila jacm lio Žo jcm

zatvrzelá — jako křemínek

a ía mm) najdo řaato takovou a

k tomu jcítř žo jaom mí umínila
tikAzati mu rozličná koatrbatá

míata v aví povaze dřív než

řtyřl příStí nedíle žc

111A dobře vřdřt jakou koupi uči-

nil Ím víak je doaud řaa ji odvo-

lat
"JcmIIí budu zfieha a budu li

mluvit rozumriSt"
"Oiulií ztífdui jcMtll chco a co

nu týía moudří řeči že al myalím
že to zrovna dřIAm"

Mručel ayčel a hučel "Do-

brá" pomyalíla jaem al "mftže

te a naparovat a ježit jak libo

alo tohlo j nejlepíí plán na váa

tím jaem ai jiata Mám váa ra-

ději ne dovedu říci ale já ne-

upadnu do vAAri citoví a touto

jehlicí rozluky budu váa zdržo-

vali od kraje propaaii a nad to

udržovat touto pichlavou pomů-

ckou onu vzdáleiioal mezí vámi a

mnou která vede nejjiatčji k nn-íeiii- u

olmpolnčmii proHpčehu"
1'oiieiiililu přivedla jaem ho do

iuičiičIio rozhorlení - potom

když uatoupíl do kouta mi docela

jiný konec pokoje vatala jaem n

pravíc! 'Třejí dobrou noc pa-

ne" avým přirozeným a obvykle

uctivým zpftaobcm vyklouzla

jaem joalrannímí dveřmi a vzdá-

lila ae

Poatup takto počatý zachovala

jaem po celou dobu před avatbou

a to a riejlepaím íiapčelicm ()

váem on choval ac apíá příčí vř a

piirnč ale v celku vidíla jaem

že ne výtečná baví fl že jebníčí
poddajiionl a holubicí cítlivoat

pří vzmáhání jeho jrfuiovítoatí

budou ae více Ubiti jeho Ciaudku

uapokojí jeho zdravý amyal ano

í budou ac více hodití jeho vklí-

nil

ť přítonuioati jiných lidí byla

jem jako před tím vždy uctivá

a lichá jiný zpftaoh chování ae

nežádal jediné o večerních achfi-zíc- h

jaem mu odporovala a dorá-

žela naň l'JKÍlával pro mne

přemií v tu chvíli když uhodilo

nediii arci když jaem ae mu ny-

ní ukázala nomčl již v úatecb

taková medová alova jako "mi-

láčku" a "drahouAkju" nejlep
ní tni názvy za mou alnžhu byly
"niučlá panenka" "zlomyalná

nwalka" "nVAlvk" "mčúav-ku- "

ld Jeho Inkánl nyní také

doHtalo jiný rá mačkal tni ru-

ku átlal d ramena políbil

tvář zatahal za ucho Vie bylo

v pořádku pro nyiičjiek rozhod-

ni jnem uiéla rndéji toto divoké

ji-h- chování než učen jiného

ntvnčjiilho 1'ant Kairfaxová jak
jneui vidéla kehvalovala mi to

její úkontlivont o mne vymizela

proto jnetu byla jita Že dobřť

ěiníin Mezitím pan Hochenter

tvrdil že ho uiKofim na ktwt a na

knži a hroil mi nékterý príill
tyb-- nliaiuoii pomtii za um ny-néi-

chování Smála jMti ne Jo

rukávu jeho výhrúkáiir "lo
vedu ván nyní držet pevné v ía

HtynliU j-- in nii "a n

ehv bliji Je lo budil moci činit i

polJéji piubilde li jeilrll pro
'klřeb-- účinku jiný ne v im

Jd""
k moji' úbíhn nrbv U ni

ktelnk bliká énnío J m i přá

U huh b pl potcmla ml
ikndbla M'Vi piitl innnJ I ti
val ne mi irlýni nveti-nt- i a vbn

tu j V'trltl be#máU mim k)'ie

nim iirbťin tu k tanut m-#- i mmm

W A Í I V Ml polili
l lďl náhli II

kvm tk jk latmrid nll
iii iUíV a niré nbiner V

h ibvllbh ttrmoKta ji't u bt
l h prii lbo lvi 1 to' I i

)#iii l učinil nllii

Kapitola XXV

Cl Ml U IÍU-- frj ! Ilk'i
rukl# niMidv i hddn iulirt
bttí da IVktrWd ktfí IVvhte

blIJI J urnU iP#

DÍL DHUHY

"ídbí o ti tufij hlHHÍ" tlzftl

"Velice" Nerada jaem hýčka-

la tu jeho anadoo vznítlívou

ale pro tentokráte a ja-

kožto jrrotrodi'k cbtřln jaem jí

právé i podnítit
"MualA tody Johano hrátí do-

provod"
"Dobři pane zkuaiui to"
1'okuaila Jwin ale hned

jaom byla odaunuta od wdadla a

nazvána "klinkalcm" OdulrÉl

mne b okolků na atrium — což

bylo zcela tlm co ja?ui chtíla —

uchvátil moje mfato a počal ae

míiii doprovázet i uinřlC píknfi

hrát i zpívat Hchovalit jann ko

ilo okenního výklenku A co jtteni

lam andila a vyhlížela ven na li-cl-
i)

aťromy a tmavý trávník —

Mládka pWi lahodným hlaaom

iivzníla tímto nápevenu

"Ta lanka pravá která dá

v rnfi ardeu ahulký cit

dnra jráve v každé žileo mí
I v ala klálý byt

Jí vítat mílo každý
ní loudit m j bol

kdyl jjí krok je pozdržen

jak hUdno vAude kol!

'% vk áiMÍ láaku vždy

í ve anii já jaem mři

h k tomu cíli uaílnř
a alí-p- o caato kpf--l

Víak Aírá pualá byla mez

jež dolila tu náa

h ncadindni juk wofaký proud

jak akály atrmý aráz

A atrnáná luptfň jak t ráf-

ek ne poiiHlé něho b--

nb Mne i Trávo Žal í líní v

ae mezi nák dva vnea'

Já 6dil váVrnn vzdoroval

co r cnnifi at ranou dal

pře hrozby vAdy výatrahy
za ntívm pHmo hnal

Dál npfla rychlA noha má

jak a'U jwiit li tři ji
vždyť kynula mi prVd zrakiiiu

jen drahá inilka má

A doaud v mracích ncxnází

mi radoMt v nrdci atkvl

já nedbám hi und v řat zlím

i idckážky kdea 11(

Já nedbám v xladkí chvíli tí
la Tiátit mnž' k aeru

vho co jnctu pÍKhtál [Jckoiinl

m4ty a hrozným průvodem

Nechť hrdá 'a ZáAf muí mne

i práva krutá moc

f trcntu příval zuřivý
mi fkflll muolioii noc

Má milá jemnou tuku mvou

mní na vždy podala
m tiliÍM-i- u avdtým maiižeUtví

mí Inžko vyittlala

Má milá vyřkla polibkem

ii miiiMi žit chce udit

flirt nade víc já Idažen jnem

jea v láncc ít"tí mít!"

VUl a piittiiupil ke mne a já
viděla jeho obličej cely vniterný
h jeho velké ftokoli oko pluimiiei

h nežnout a ácň v každém ry
mi nlkala jmih na okumžik

h k jeiu e vlehopiU NeehléU

j ni mít dojemný vyjev ani váá

divý výstup ulálťl jeni v ne

lnipiM'1 iibéhn i ubrnn k obrané

iiiuiiU by't připravena - nabrou

iU jrm i ji)k kdvž ke umé

přUtoupll Uttl4 jein e otře!
"Koho nvní ai ehee #it"
"To j tlivná ollika Oíl in mi

lé JoUnky "

"Opravdu! Jt Ji xiviiU
ulmi přinuiiotu a nutnou 011

ilud tom ! jbu budami

r koť nim leitiře! tV lohúl lkn
Vo MbllkilU Hi il liVnit ! J4

t itifl úottlu t nim uiřit na

i f m mbltiie "

"k %4e řriu totiil vie

ií pnl p b( abyrh Ida nl n!

Nill ttrltl r Ukav jVa Já'
"Vlatni j#j já loAtii iiuviia

lakuvé práut eoHt al bod é

Íku kl já Hiifcbll vvékut t

K prwla ntil Mu
Lt irMl "

MVt(Mitba li mo tili
tlouku a wvMčUli n!

ný pohled a zapadl opít ihned

do hlubokí závřjo mraků Vítr
ulehl tm vteřinu kolem Thorn-řícld- u

nl daleko za lcay a vo-

dou jicmI ae jeho divoký truchli-

vý kvil bylo leakno nanlouchat
a proto jaem zaa odbčhla
Tu ti tam tíkala jaem aadem

abírala jablka jimiž tráva kolem

kořenů aliromů himlí byla poae-t- a

na to dala jaem e do dčlení

zralých od nezralých zralá od- -

ncnla jnem domů a uložila v záao-hár-

Potom odebrala jnem ae

do knihovny přcnvcdíjt ae je-l- i

oheň rozdčlán neboť ač bylo Ji-

to vřdčla jaem že za takového

pocbmuníího večera jmu Rochc- -

ater rád uhljdá veaelý oheň iž

přijde ano oheň byl rozdílán a

hořel pík ní
Poatavila jaem jeho lenofiku v

kout A 11 k rhii přínlrčihi nt ůl po
blíže ajuiatíla zánlonu a příneala
avíce připravení k rozžetí Hyla

jaem vAak atále více a více nepo

kojnější proto když jaem do-

končila tyto fdípravy nemohla

jaem tlíc nedčt aniž zůntati v do- -

mí malí hodinky v pokoji a

ntarý hodinový atroj v aíní hily

nonaniič denct

"Jak ac připozdívá!" pravila
inem "Hehčhnii dolů ke brání

t jiřenlávkácli nvítí míníc je ví-lé- t

nn hezký kun centy po ailníei

Možná žc 11Ž přijíždí a potkAm- -

li jej u&ctřf mí to nčkolík minut

namoty"
Vítr bouřil nilní ve velikých

ntrouiceh kteří v oblouku atály

kolem brány ale nilnícc jak da

lece bylo lze vídít na právo a ni
levo byla docela ťíchá a oiiňlí-n- á

vyjímaje klíny mročeri jdou
cí přen ni ohřán když mčaíe vy

hlédl byla jenom dlouhá bledá

čára nikde riczmčnřnA ani jedi-

nou pohyblivou nkvmou

Dčtinnká nlza zvlbčila tni oko

když jnem nc tak dívala - - nlza

zkinifimf a iietrpílivonti atydíe
1 1 tr 1 1_ine za lil utrcifl jnetu ji vanoia

jnem mčníe zafiej úplní do nví

mrační komory a atáhl tčaní za

uchou záclonu huntího oblaku

noc ztmavila dénť nc přihnal ry- -

hle za vichřicí

"Kéž by přiňel! KÍŽ by při- -

jel!" zvolala jaem zachvácena

úzkťnHtiiou předtuchou (CéljkAva-

la jnein jeho příjezd před dobou
„ 1 1

eajc nyní nyia xma co jej ani

zdrželo? Ktala ae mu nchodaf II- -

dáloat včcrejiíí noci opři mi při-

padla na mynl Vykládala jnem

ki ji jako výntrahu před nentí-líii- i

Jtála jhciii nc že má bu- -

doueiioMt je příliá nkvčlá aby ne

stala nkutkem a nedávno jnem

zažila tolik blaha že jnem mynli-l- a

e mí ňtčnlí překřížilo nvňj

vrchol a že niiiní nyní naalat jo-I1- 0

nklon

"Nu tietiiiilm ne vrátit domů"

pomynlila jnem ni "nemohu ne--

11 krbu když on je venku v

nevlídném počasí lépe unavit v

ikž naplnati
e

půjdu v

pred a iiiunlm jej potkali"

Vyraila jw-i- v přiil nl jnem

ruble hIc bileko než jnem

inaíila půl míle nnleehhl jnem

dupot kopyt jezdec přijížděl V

plném Irynku pen běžel po al ra-

né Pryč ne uhni předtuchou ! —

Mil fo nu ni byl d nedí nit

Meiruru nliiloién Pilotem Spa

tid mne lichoť nnb' otevřel ni

inodté pole V obbue a plul po

ličui j ktimí jannýi 'U núal

klobouk a mmával jím kolem

livy PfibíMa jiu k iiJmu

"Tady!" ivobl imUluje ru

ku a nkUnčje e ne nedU "vy
11 iiiůlrlr liit bene luně i je

líné Slnupnřle na ípičku ut'"'

ltityi potbjír ml d ruce nsi

kooM"

l'leed jwlu td H'lie 11

'inda íiluu vvkoMU jrm ni
kuA před lillov Mnuhii upřbn
iičib huhbVk d'tl jnem na u

iiuni'1 uniidui plkniti ti'b

ik ktřrí jrm dkl juk jni
tla On iavit m u tvroi

)klu a Uul ) "Mi tl it

iov JidiAlikii # jt# lul dU'

i4fl V Uk VÍ rblIU Vrld IÍ
rt V M4dtiHtM

"Váe při atarím ale já myalí-- a

Že UŽ nepříjedete Nemohla

jaem vydržet doma a Čekat na
váa obzvláSte pH tomto deáti a

vichru"
"Déňt a vítr opravdu I Ano z

váa kape jako z mořakí panny
oloíte ni můj plááť ale myalí m

že jnte rozpálená Johanko jak
vaSe tváře tak ruce přímo hoří

Plám ne opř--t ktalo ne níco?"
"Nic dopoaud nemám atrach

ani úzkoat"

"Tedy míla jnte oboje í"
"Bkoro ale to vám povím po

kounku pane a tnííiri že ne bu

le jenom amát mým nlnro- -

alem"
(Pokračování)

1f Polní a hoipodářnká temena

lontaňtc ni hned ta ncjlepSÍ a při
tom ncjlevnčjňí HciiicnnA kuku

řice ovea pSenice vojtonna j1'
tel a jiní druhy polních ncmen

é # v i t !

jhoii mini zvianinonu v xninu
rintá Kemena" na rok 1014

kterou zdarma dontnmte pode

jeňtí dnen na: (Jalloway Proa—

Powmau Po Imx 7 Waterloo

Iovvh Adv 32--

F J KUGLER
vykonává práci zednickou jakoi
i plaetýřakou cementové chodní-

ky a echody ciaterny a vůbec vle

eo do oboru toho epadá Rychle a

za eeny nejralrnéjií
Za práci v každém ohledu ae

ruííl 29tř

2517 JLtnf 12 ulice

OMAHA t i NEBRA8KA

Volejte tolafonemi Douglas 7446

:rsxxaBxix3CsxssacsK3zxxxxsxxBS=xcs5
9

THE

MERCIIANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA NEB

UNITED 8TATC8 DEPOSITORY

CaplUl f&OOOOOOO Surplua and profiU $7000000

The Merohantt National
Danka otovtola spořitelní
odděleni a bude platltl na
ulolené ponlie 3 procenta
Úroku rocné

Chceme vaml obchodovat

I I TIIIH lNIKttUlHK T lUUtlluS
'i44l Vl !' Jl

thtu t iuviHT"S h h vinu: f h li uuaiu


